2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ПРИКАЗ

 06.02.2024                                           г.  А р т е м
                            № 11
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации                  Артемовского городского округа от 08.12.2023 № 87 «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации       Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ финансового управления администрации Артемовского городского округа от 08.12.2023 № 87 «О Порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
1.1.  Изложить п. 8 Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – Порядок) в новой редакции:
«8. Коды направлений расходов, конкретизирующие комплекс процессных мероприятий муниципальных программ и непрограммных расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджета), увязываемые с типом структурного элемента целевой статьи расходов бюджета, непрограммными направлениями деятельности используются для отражения расходов бюджета Артемовского городского округа с применением следующей детализации:

1ХХХХ - руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов местной администрации;

11ХХХ - расходы бюджета на содержание обеспечение деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов местной администрации;

12ХХХ - прочие расходы бюджета, связанные с управлением в сфере установленных функций, в том числе расходы:

за счет резервного фонда администрации Артемовского городского округа;

на выплату процентных платежей по муниципальным долговым обязательствам;

на исполнение судебных актов и решений налоговых органов;

на представительские и иные прочие расходы в органах местного самоуправления Артемовского городского округа;

на пенсионное обеспечение муниципальных служащих и доплат к страховой пенсии лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе в Артемовском городском округе;

на обеспечение проведения выборов депутатов Думы Артемовского городского округа;

на прочие выплаты по обязательствам (за исключением налога на имущество организаций и земельного налога, транспортного налога, иных налогов (включаемых в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

на приобретение наградной атрибутики;

13ХХХ - расходы бюджета в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности;

14ХХХ - расходы бюджета в области управления муниципальной собственностью;

2ХХХХ - расходы бюджета в отраслях экономики, в т.ч.:

21ХХХ - расходы бюджета в области дорожного хозяйства;

22ХХХ - расходы бюджета в области благоустройства территории Артемовского городского округа;

23ХХХ - расходы бюджета в области жилищного хозяйства;

24ХХХ - расходы бюджета в области коммунального хозяйства;

25ХХХ - расходы бюджета в области социальной сферы (за исключением 2532Х, 2511Х, 2501Х);

26ХХХ - расходы бюджета в области развития связи и информатизации;

27ХХХ - универсальные направления расходов бюджета;
28ХХХ - расходы бюджета в области транспортного обеспечения и обслуживания;
4ХХХХ - расходы бюджета на осуществление бюджетных инвестиций.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета Артемовского городского округа на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Артемовского городского округа, на приобретение объектов недвижимого имущества собственности Артемовского городского округа; в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Артемовского городского округа в соответствии с концессионными соглашениями; на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями; на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Артемовского городского округа и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Артемовского городского округа;

6ХХХХ - расходы бюджета в целях предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а также предоставления субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями;

7ХХХХ - финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) Артемовского городского округа;

ХХХХ1 (за исключением 5ХХХ1, 97ХХ1, LХХХ1, SХХХ1) - для отражения расходов бюджета за счет налоговых, неналоговых доходов (за исключением доходов от оказания платных услуг (работ) муниципальными казенными учреждениями Артемовского городского округа и поступлений от денежных пожертвований, предоставляемых физическими и юридическими лицами), межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого назначения, и источников финансирования дефицита бюджета Артемовского городского округа;

ХХХХ2 (за исключением 5ХХХ2, 97ХХ2, LХХХ2, SХХХ2) - для отражения расходов бюджета за счет средств, поступающих от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями Артемовского городского округа, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц».
1.2. Изложить строку 12.7 приложения 1 к Порядку в новой редакции:

	12.7.
	4200700000
	Мероприятия в области создания, сохранения и охраны объектов культурного наследия, расположенных на территории Артемовского городского округа

1.3. Считать строку 12.7.3 приложения 1 к Порядку строкой 12.7.4.
1.4. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 12.7.3 следующего содержания:
	12.7.3.
	4200725321
	Расходы муниципальных учреждений на приобретение (изготовление) объектов, относящихся к основным средствам (за исключением расходов на осуществление бюджетных инвестиций)

1.5. Считать строки 17.6.1 – 17.6.3 приложения 1 к Порядку строками 17.6.4 – 17.6.7.
1.6. Дополнить приложение 1 к Порядку строками 17.6.1 - 17.6.3 следующего содержания:

	17.6.1.
	4700725491
	Создание (реорганизация, ликвидация) муниципальных учреждений

	17.6.2
	4700728001
	Осуществление регистрационных действий в отношении имущества, находящегося на праве оперативного управления, оформление разрешительной документации на осуществление деятельности в сфере транспортного обслуживания

	17.6.3.
	4700770001
	Обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Артемовского городского округа

1.7. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 17.7.3 следующего содержания:

	17.7.3.
	470R1S2440
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах местного значения на территории Приморского края

1.8. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 18.5.2 следующего содержания:

	18.5.2.
	48005L4251
	Премирование регионов – победителей Ночной хоккейной лиги (Мероприятия по капитальному ремонту и оснащению объектов спорта краевой и муниципальной собственности)

1.9. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 23.3.3 следующего содержания:

	23.3.3.
	54003S2170
	Мероприятия по инвентаризации кладбищ, стен скорби, крематориев, а также мест захоронений на кладбищах и в стенах скорби, расположенных на территории Приморского края

1.10. Считать строки 24.1.19 - 24.1.43 приложения 1 к Порядку строками 24.1.20 - 24.1.44.
1.11. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 24.1.19 следующего содержания:

	2.1.19.
	9900023121
	Расходы на уплату выкупной цены за изымаемые нежилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу

1.12. Считать строки 24.1.24 - 24.1.44 приложения 1 к Порядку строками 24.1.25 - 24.1.45.
1.13. Дополнить приложение 1 к Порядку строкой 24.1.24 следующего содержания:

	24.1.24.
	9900027041
	Расходы, связанные с разработкой стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа до 2035 года

1.14. Дополнить приложения 2 к Порядку строками 1.16 – 1.20 следующего содержания:
	1.16.
	21
	Приобретение нефинансовых активов (основных средств, нематериальных активов, материальных запасов, в .т. ч. оборудования, приборов, устройств, инструмента и пр.) в целях укрепления материально-технической базы МАУ «Пассажирские перевозки»

	1.17.
	22
	Ремонт движимого имущества (основных средств), оборудования, приборов, устройств, инструмента и пр. (МАУ «Пассажирские перевозки»)

	1.18.
	23
	Предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидация последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной ситуации), МАУ «Пассажирские перевозки»

	1.19.
	24
	Осуществление регистрационных действий в отношении имущества, закрепленного за МАУ «Пассажирские перевозки» на праве оперативного управления (в том числе постановка на регистрационный учет движимого имущества), оформление разрешительной документации (лицензий, полисов страхования) на осуществление деятельности в сфере транспортного обслуживания

	1.20.
	25
	Реализация мероприятий в области информационных технологий, включая внедрение современных информационных систем (МАУ «Пассажирские перевозки»)

2. Отделу исполнения бюджета финансового управления администрации

Артемовского городского округа (Курдамонова О.В.):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств Артемовского городского округа, разместить в справочной правовой системе «КонсультантПлюс» и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://artemokrug.gosuslugi.ru/ в разделе «Документы управления» финансового управления администрации Артемовского городского округа в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания.

2.2. Обеспечить внесение установленных данным приказом кодов в справочники кодов бюджетной классификации в системе удаленного финансового документооборота Федерального казначейства (СУФД).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела исполнения бюджета финансового управления администрации Артемовского городского округа Курдамонову О.В.
Начальник управления

                                Л.Г. Асаржи